
ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 22 DE MAIO DE 2014                           Nº 091

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO Portaria n.º 007, de 22 de maio de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E:
Art. 1º. Fica designado o servidor JOSÉ ANTONIO DE MOURA 

FAUSTINO, Agente Administrativo, matrícula funcional n.º 6.523, para coordenar os 
serviços de controle do patrimônio da Secretaria Municipal de Tributação.

 Parágrafo único. O inventário e controle do patrimônio deverão ser 
efetuados por meio de fichas próprias de controle de material permanente e de 
consumo, em modelos definidos pela servidora designada.

 Art. 2º.  A conferência do material permanente deverá ser realizada 
mensalmente, devendo o servidor designado apresentar ao Gabinete do Secretário, 
até o 10º dia do mês subsequente ao da conferência, o relatório correspondente.

 Art. 3º. Caberá ao servidor designado promover também o controle e 
distribuição do material de consumo da Secretaria Municipal de Tributação, que deverá 
ser entregue aos encarregados dos respectivos setores, sempre por meio de recibo.

 Art. 4º.Fica designada a servidora PAULA RÉGIA IRINEU DE 
ALCÂNTARA SILVA, Merendeira, matrícula funcional n.º 9.536, para substituir a titular 
designada em suas ausências.

 Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a 

Portaria n.º 007, de 25 de junho de 2013.
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Mário David de Oliveira Campos
Secretário de Tributação

EXTRATO DE TERMO DECONVÊNIO Nº 015/2014

1.NÚMERO DO CONVÊNIO: 015/2014
2.PROCESSO: 2857/2014 
3.CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, 

através da Secretaria Municipal de Saúde.
4.CONVENENTE: Instituto de Proteção e Assistencia à Infancia do Rio 

Grande do Norte, mantenedor do Hospital Infantil Varela Santiago;
5.OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o repasse de recursos 

financeiros pelo CONCEDENTE ao CONVENENTE destinado a cobrir parte dos 
custos necessários para a aquisição de um aparelho de exames clínicos tipo 
“tomógrafo”, nos termos descritos no Plano de Trabalho do Projeto promovido pelo 
CONVENENTE intitulado “Amor pelas Crianças”. 

6.VALOR DO CONVÊNIO: R$ 20.000,00 (vinte mil Reais);
7.Dotação Orçamentária:Unidade Orçamentária: 03.001 – Fundo 

Municipal de Saúde; Programa: 0.037 – Manutenção da Rede Municipal de 
Saúde.Elemento de Despesa – 33.50.41 – Contribuições; Fonte: 110/220

8.DATA DA ASSINATURA:21/05/2014
9.DATA DO TÉRMINO: 31 de dezembro de 2014
10.ASSINATURAS:
·Secretário Municipal de Saúde: Jalmir Simões da Costa
·Diretor Administrativo/Convenente: Cícero Marcelino de Brito

TERMO DE CONVÊNIO Nº 016/2014

1.NÚMERO DO CONVÊNIO: 016/2014.
2.CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, 

através da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.
3.CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DESPORTISTA E SOCIAL DIDIGOL.
4.OBJETO: O presente instrumento tem por objeto, a transferência de 

recursos financeiros pela CONCEDENTE visando à execução do Projeto ESPORTE 
COMO DESENVOLVIMENTO HUMANO, CONSTRUINDO UM MUNICIPIO CADA 
VEZ MELHOR, através da realização de múltiplas competições poliesportivas em 
diversas modalidades e eventos esportivos programados para o ano de 2014.

5.VALOR DO CONVÊNIO: R$ 198.500,00 (cento e noventa e oito mil e 
quinhentos reais).

6.DATA DA ASSINATURA: 30 de abril de 2014.
7.DATA DO TÉRMINO: 31 de dezembro de 2014.
8.ASSINATURAS:
·Secretário: Micael  Moreira da Silva;
·Presidenta: Maria do Socorro Oliveira. 

PORTARIA Nº. 297, DE 21 DE MAIO DE 2014
                                                 
Nomeia os membros que compõem o Conselho de Política 
Cultural.

                                                                                    
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE / RN, no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº1.141 de 24 de janeiro de 
2014, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Politica Cultural,

 RESOLVE:
 Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Política Cultural, 

conforme abaixo relacionado:

I - Representantes do Poder Público:
Fundação Cultural Dona Militana
Titular: Flávio Henrique de Oliveira
Suplente: Eleonio Gomes
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer
Titular: Séphora Maria Alves Bezerra
Suplente: José Leonilson do Nascimento
Secretaria  Municipal de Saúde
Titular: Álisson Raniele Oliveira da Silva
Suplente: Francisco Canindé de Sá Silva
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania
Titular: Selma Maria de Paula
Suplente: Raniere Marciano de Souza
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Titular: Sebastiana Lima de Oliveira
Suplente: Maria Aline Trajano de Melo
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo 
Titular: Klênio Alves Ribeiro
Suplente: Giseli Aparecida Dantas Moura 

II- Representantes da Sociedade Civil:
Setorial de Música 
Titular: Paulo Sérgio de Medeiros
Suplente: Maria Joelma Linhares Bezerra
Setorial de Artesanato
Titular: Edneide Nunes da Silva
Suplente: Ana Maria Silva do Nascimento
Setorial de Artes Cênicas 
Titular: Rodrigo Luiz de Oliveira Rodrigues
Suplente: Nilton Cezar Pinheiro
Setorial de Artes Visuais/Plásticas 
Titular: Fabiano Justino do Nascimento
Suplente: Ivan Machado Bezerra
Setorial de Manifestações Tradicionais 
Titular: Ricardo da Silva Cruz
Suplente: Jessica Oliveira da Silva
Setorial de Dança 
Titular: Sara Yonara de Souza Alves
Suplente: Sidcley Figueroa dos Santos Rodrigues

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 21 DE MAIO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL 



PÁGINA 02 22 DE MAIO DE 2014

ATO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público o julgamento final, referente ao Pregão 
supracitado, conforme segue: Licitante (s) vencedora (s):  Cavalcante e Cia. Ltda. 
(Itens 01, 02, 03, 04).   São Gonçalo do Amarante 22 de maio de 2014. -  Edilson 
Medeiros César de Paiva Júnior. - Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 002/2014

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos, 
o processo licitatório PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2014, acatando sem ressalvas a 
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando as propostas 
vencedoras da Licitação acima mencionada aos licitantes: LOTE 01: SAINT-GOBAIN 
CANALIZACAO LTDA, no valor total de R$ 20.582.046,00 e LOTE 02: JOPLAS 
INDUSTRIAL LTDA, no valor total de R$ 17.499.925,80. São Gonçalo do Amarante,  22 
de Maio de 2014. -  Ricardo Antonio Pereira Dias -  Secretario Adjunto Municipal de 
Habitação e Regularização Fundiária.

AVISO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA N.º 001/2014

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que foi impetrado recurso administrativo 
contra o ato de julgamento de habilitação. O Prazo para apresentação de contrar 
razões é de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação.  - São Gonçalo do Amarante 
22 de maio de 2014. -  Edilson Medeiros César de Paiva Júnior - Presidente da CPL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2014

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos, 
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014, acatando sem ressalvas a 
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a proposta 
vencedora da Licitação acima mencionada a licitante: Macileny Elienay Barroso do 
Nascimento - ME, no valor total de R$ 146.046,00 (cento e quarenta e seis mil).
São Gonçalo do Amarante, 21 de maio de 2014.

Micael Moreira da Silva
Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público que no dia 10 (dez) de junho de 2014, às 
09h., fará licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, Registro de 
Preços para futura aquisição material de construção. O Edital poderá ser adquirido no 
endereço: . - São Gonçalo do Amarante 20 de maio de 2014. 
- Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2014

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos, 
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014, acatando sem ressalvas a 
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando a(s) 
proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) licitante(s): YG 
Serviços e Comércio de Informática Ltda. EPP: R$ 331.140,00; PORTAL SILVA 
Comércio Ltda.: R$ 4.740,00; JR Indústria e Comércio de Móveis Ltda. ME: R$ 
152.130,00; CAMPOS Equipamentos e REFRIGERAÇÃO Ltda.: R$ 64.900,00; 
Manuella Araruna Romeiro – QUALITY: R$ 55.480,00; INFORMÓVEIS Comércio e 
Serviços: R$ 65.970,00; SOLETRANDO Móveis Escolares Eireli ME: R$ 86.300,00; 
MÓVEIS JB Industrial e Comércio Ltda.: R$ 9.017,66; O MOVELEIRO Comércio e 
Serviços Ltda. ME: R$ 10.000,00. Valor Total: 779.677,66.
São Gonçalo do Amarante 23 de maio de 2014. -  Jalmir Simões da Costa  - Sec. Mun. 
de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público o julgamento final referente ao Pregão 
supracitado, conforme segue: Licitante (s) vencedora (s):  Alexandre Carlos Oliveira da 
Silva ME (Item 01); IMPEVAL Ind. E Comércio e Serviços Ltda. (Itens 02, 03).  
São Gonçalo do Amarante 22 de maio de 2014. -  Edilson Medeiros César de Paiva 
Júnior. - Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público o julgamento final, após Parecer técnico 
emitido pela Sec. Educação de SGA, referente ao Pregão supracitado, conforme 
segue: Licitante (s) vencedora (s):  Editora Grafset Ltda. (Itens 01, 02, 03, 04, 05).   - 
São Gonçalo do Amarante 22 de maio de 2014. -  Edilson Medeiros César de Paiva 
Júnior. - Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público o julgamento final, referente ao Pregão 
supracitado, conforme segue: Licitante (s) vencedora (s):  UNILIMP Empreendimentos 
de Serviços Ltda – ME: Valor Total: R$ 729.500,00.   - São Gonçalo do Amarante 22 de 
maio de 2014. -  Edilson Medeiros César de Paiva Júnior. - Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público o julgamento final, referente ao Pregão 
supracitado, conforme segue: Licitante (s) vencedora (s):  NORTE PLACA Indústria e 
Comércio Ltda EPP: Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 – Menor 
preço classificado.   - São Gonçalo do Amarante 22 de maio de 2014.-  Edilson 
Medeiros César de Paiva Júnior. -Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2014

O Pregoeiro da PMSGA/RN torna público o julgamento final, referente ao Pregão 
supracitado, conforme segue: Licitante (s) vencedora (s):  V&H Comércio e Serviço de 
Microfilmagem Ltda. ME (Itens Cód.: 36818, 36819, 36820, 36821, 36825, 36827, 
36832, 36836, 36842, 902072).  São Gonçalo do Amarante 22 de maio de 2014. -  
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior. Pregoeiro

www.saogoncalo.rn.gov.br

http://www.saogoncalo.rn.gov.br/

	Página 1
	Página 2

